
I Tydzień wielkiego postu 
 9 III - 16 III 2025 r.  

   I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 9 marca) 
7,30 Za † Karola Mentla, od rodziny Danuty i Czesława Szajtrów 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Matyldy z okazji urodzin z prośbą o zdrowie, 
błogosławieństwo Boże i dary Ducha Św. 
11,30 W intencji Justyny i Krystiana z okazji kolejnej r. ślubu oraz za ich dzieci  
15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji 60 urodzin oraz o Boże 
błogosławieństwo dla rodziny Mentel, od rodziny Czech  

    PONIEDZIAŁEK (dnia 10 marca) 
7,00 Za † Juliusza Macurę i †† z rodziny Pagieła i Gamrot  
17,00 Za † Leopoldynę Hatlas, od Franciszka z rodziną  

  WTOREK (dnia 11 marca) 
7,00 Za † brata Alojzego w 1 rocznicę śmierci 
17,00 Za † Marię Wigłasz w 4 rocznicę śmierci 

   ŚRODA (dnia 12 marca) 
7,00 Za † Krystynę Niemiec, od Doroty Bodio z rodziną  
17,00 Za †† męża Piotra, rodziców Helenę i Kazimierza, rodzeństwo Krystynę, 
Karola i Jana 
19,15 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie  

   CZWARTEK (dnia 13 marca) 
7,00 Za † Krystynę Niemiec, od rodziny Klus i Pinkas  
17,00 Za † Julię Heczko, od rodziny Buczkowicz;  

   PIĄTEK (dnia 14 marca) 
7,00 Za †† rodziców Józefa i Franciszkę, nabożeństwo Drogi Krzyżowej  
17,00 Nabożeństwo Drogi krzyżowej, Msza św.  
Za †† teściów Czesławę, Zofię, Józefa Blochów, szwagra Grzegorza, dziadków z 
obu stron   

   SOBOTA (dnia 15 marca) 
7,00 1. Za †† Mieczysława, Wiesławę, Wandę, Tadeusza, Edwarda i Tadeusza; 
        2. Za † Jerzego Herezego w 5 rocznicę śmierci 
17,00 Za †† Marię i Mieczysława Górkę, Hildegardę, Józefa, Małgorzatę Dziura,  
z rodziny     

 II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 16 marca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Joanny z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janusza z okazji 70 urodzin  
15,45 Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne  
16,30 Dziękczynno-błagalna w pewnej intencji 

 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  
DNIA 9 MARCA 2025 r. 

 

 Dzisiaj możemy wesprzeć „Przestrzeń Opatrzności” - dzieło rozbudowy Do-
mu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Służebniczek dębickich w Sko-
czowie. Grupa teatralna „Edmundi” - składająca się z podopiecznych i pra-
cowników Domu przedstawi pantomimę ewangelizacyjną.  

Zapraszamy na pierwsze nabożeństwo Gorzkich Żali o g. 15,45, kazania pa-
syjne będzie głosił o. Gedeon z Górek W. 

Rekolekcje wielkopostne będą w naszym kościele w dniach: dla dorosłych - 
23-26 marca (w sobotę po rekolekcjach 29 marca udamy się do najbliższego 
kościoła jubileuszowego – św. Piotra i Pawła w Skoczowie), a rekolekcje dla 
uczniów SP 8 - 31.03-2.04; rekolekcje będzie prowadził o. Archanioł z Cie-
szyna. 

Spotkania w tym tygodniu mają:  
-we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy; w środę – o g. 19 na Mszę 
św. zapraszamy wspólnotę Matek w modlitwie; w czwartek po Mszy wieczor-
nej – dzieci przygotowujące się do I Komunii św. z rodzicami (gr. II); -w pią-
tek po wieczornej Mszy św. – wspólnota młodzieżowa, w sobotę o g. 9 – służ-
ba liturgiczna, o 10 - schola. 

W piątek na nabożeństwo Drogi Krzyżowej o g. 17 zapraszamy wraz z grupa-
mi teatralnymi (Teatr na Maksa z Harmęż i Edmundi z DPS w Skoczowie), 
które rozważania przedstawią w formie pantomimy (przedtem wypominki za 
zmarłych), również bezpośrednio po rannej Mszy św w piątek będzie rozwa-
żanie Drogi krzyżowej. 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 22   za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty,  
w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 23 i 32.  
 

W zakrystii zapisy na wyjazd na Drogę krzyżową w Ludźmierzu (12 kwietnia) 
i na pielgrzymkę do Kalwarii Pacławskiej (20-21 czerwca). Na pielgrzymkę 
rodzin do Medjugorje (30.06-7.07) i do Rzymu (12-21.09) zapisy przyjmuje 
ks. Mikołaj. 
 

Przy bocznym wyjściu prasa katolicka.  
Kawiarenka parafialna dziś nie będzie czynna. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 10(525/2025),  dnia 9 marca 2025 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
 Orędzie Papieża na 
Wielki  Post               4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 I Niedziela wielkiego postu; Czytania mszalne:  
Pwt 26, 4-10; Ps 91 ; Rz 10, 8-13; Łk 4, 1-13;  
    Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 
      „Kapłan weźmie z twoich rąk koszyk i położy go przed 
ołtarzem Pana Boga twego. A ty wówczas wypowiesz te słowa 
wobec Pana Boga swego:   »Ojciec mój, Aramejczyk błądzący, 
zstąpił do Egiptu, przybył tam w niewielkiej liczbie ludzi i tam się 
rozrósł w naród ogromny, silny i liczny.    Egipcjanie źle się z nami 
obchodzili, gnębili nas i nałożyli na nas ciężkie roboty przymuso-
we. Wtedy myśmy wołali do Pana, Boga przodków naszych. Usły-
szał Pan nasze wołanie, wejrzał na naszą nędzę, nasz trud i nasze 
uciemiężenie. Wyprowadził nas Pan z Egiptu mocną ręką i wycią-
gniętym ramieniem wśród wielkiej grozy, znaków i cudów. Zapro-
wadził nas na to miejsce i dał nam ten kraj opływający w mleko  
i miód.    Teraz oto przyniosłem pierwociny płodów ziemi, którą 
dałeś mi, Panie«. Rozłożysz je przed Panem Bogiem swoim i od-
dasz pokłon Panu Bogu swemu”.      

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian    
          Bracia: Cóż mówi Pismo? „Słowo jest blisko ciebie, na two-
ich ustach i w sercu twoim”. A jest to słowo wiary, którą głosimy. 
Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu 
swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych, osiągniesz 
zbawienie...       
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza    
    Jezus pełen Ducha Świętego powrócił znad Jordanu  
i czterdzieści dni przebywał w Duchu na pustyni, gdzie był kuszony 
przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. 
Rzekł Mu wtedy diabeł: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu 
kamieniowi, żeby się stał chlebem”.   Odpowiedział mu Jezus: 
„Napisane jest: »Nie samym chlebem żyje człowiek«.   Wówczas 
wyprowadził Go w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie 
królestwa świata i rzekł diabeł do Niego: „Tobie dam potęgę  
i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je od-
stąpić, komu chcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszyst-
ko będzie Twoje”.   Lecz Jezus mu odrzekł: „Napisane jest: »Panu, 
Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 
będziesz«”.   Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na naroż-
niku świątyni i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się 
stąd w dół. Jest bowiem napisane: »Aniołom swoim rozkaże o To-
bie, żeby Cię strzegli«, i »na rękach nosić Cię będą, byś przypad-
kiem nie uraził swej nogi o kamień«”.  Lecz Jezus mu odparł: 
„Powiedziano: »Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swe-
go«”.   Gdy diabeł dokończył całego kuszenia, odstąpił od Niego aż 
do czasu. 

WPROWADZENIE 
Niebo nie zaczyna się 

od momentu śmierci czło-
wieka, ale zaczyna się wte-

dy, kiedy serce ludzkie 
wybiera Boga. Bóg robi 

wszystko, abyśmy Go poko-
chali, abyśmy uczynili Go 

Panem naszego życia. 
Wielki post jest czasem, 

abyśmy po raz kolejny wy-
brali Jezusa, postawili Go 
na pierwszym miejscu w 

życiu kapłańskim, małżeń-
skim i rodzinnym. Ten 

święty czas jest znakiem  
i zbawczym wydarzeniem, 
które może odmienić obli-
cze naszej szarej codzien-
ności. Musimy wybrać się 
razem z Jezusem na pusty-
nię naszego serca, aby tam 
usunąć chwast; oddzielić 

dobro i zło, aby w ten spo-
sób na nowo wybrać Boga 
- Życie, które nigdy się nie 

kończy. 

Podążajmy razem w nadziei  
(z orędzia papieża Franciszka na Wielki Post 2025) 

Z pokutnym znakiem popiołu na głowie, z wiarą i nadzieją 
rozpoczynamy doroczną pielgrzymkę Wielkiego Postu. Kościół, 
matka i nauczycielka, zaprasza nas do przygotowania naszych 
serc i otwarcia się na Bożą łaskę, abyśmy mogli z wielką radością 
świętować paschalny triumf Chrystusa Pana nad grzechem  
i śmiercią, jak wołał św. Paweł: „Zwycięstwo pochłonęło śmierć. 
Gdzież jest, o śmierci twoje zwycięstwo? Gdzież jest, o śmierci, 
twój oścień?” ( 1 Kor 15, 54-55)… W tym Wielkim Poście, ubo-
gaconym łaską Roku Jubileuszowego, chciałbym zaproponować 
wam kilka refleksji na temat znaczenia wspólnego podążania  
w nadziei, i odkrywanie wezwań do nawrócenia, które Boże mi-
łosierdzie kieruje do nas wszystkich, jako do osób oraz jako do 
wspólnoty…. 

Przede wszystkim, podążać. Jubileuszowe hasło „Pielgrzymi 
nadziei” przywodzi na myśl długą drogę ludu Izraela do Ziemi 
Obiecanej, opisaną w Księdze Wyjścia: trudną drogę od niewoli 
ku wolności, upragnioną i wytyczaną przez Pana, który miłuje 
swój lud i jest mu zawsze wierny. Czy naprawdę jestem w dro-
dze, czy jestem raczej sparaliżowany, statyczny, pełen lęku i bez-
nadziei, lub wygodnie ułożony w mojej strefie komfortu? Czy 
szukam dróg wyzwolenia z sytuacji grzechu i braku godności?  

Po drugie, odbywajmy tę podróż razem. ... Duch Święty pobu-
dza nas do wychodzenia poza samych siebie, aby iść ku Bogu 
oraz ku braciom i siostrom, a nigdy do zamykania się w sobie. 
Podążać razem to znaczy być „tkaczami” jedności, zaczynając od 
wspólnej godności dzieci Bożych. Zapytajmy siebie przed Pa-
nem, czy jesteśmy w stanie pracować razem jako biskupi, kapła-
ni, osoby konsekrowane i świeccy, w służbie Królestwa Bożego? 
Czy zachowujemy postawę gościnności, z konkretnymi gestami, 
wobec tych, którzy się do nas zwracają, i do tych, którzy są dale-
ko?... 

Po trzecie, wyruszmy razem w tę drogę w nadziei na spełnienie 
się obietnicy. Niech nadzieja, która nie zawodzi, centralne prze-
słanie tego Jubileuszu, będzie dla nas perspektywą wielkopostnej 
drogi ku paschalnemu zwycięstwu. Oto trzecie wezwanie do na-
wrócenia: wezwanie do nadziei, do zaufania Bogu i Jego wielkiej 
obietnicy, życia wiecznego. Musimy zadać sobie pytanie: czy 
mam w sobie przekonanie, że Bóg przebacza moje grzechy?  
A może zachowuję się tak, jakbym mógł zbawić się sam? Czy 
pragnę zbawienia i wzywam Bożej pomocy, aby go dostą-
pić? ...Nadzieja jest pewną i niezachwianą „kotwicą duszy”.  
W niej Kościół modli się, aby „wszyscy ludzie zostali zbawieni” 
 i oczekuje na zjednoczenie w chwale nieba z Chrystusem, swoim 
oblubieńcem.  
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